
Dnia 30go Sierpnia.

Wtorek.
Wschód Słońca g. 5 m. 8 
Zachód „ „ 6 „ 52

Dnia 18 (30) Sierpnia 1864 Roku. 

Jutro, Śgo Rajm unda W. i Rufiny

"W krotce, odwiecznym obyczajem, odbędzie się naj
główniejszy Odpust w dzień N a r o d zen ia  N. BOGA
RODZICY na Jasnej Górze. Imię MARJI po wsze cza- 
sv ełośno bvło na ziemi tutejszej sławione. Kacper 
Twardowski w roku 1618, piękną, apostrofą odzywa 
się do MATKI BOŻEJ:

PANNO! co ręką, BOZKĄ z dwunastu gwiazd wity,
Nosisz na swojej głowie, wieniec znakom ity!-

Najjaśniejszy Cesarz, wraz z Jego Cesarską Wyso
kością Wielkim Xięciem Alexandrein Alexanarowi- 
czem i z orszakiem, raczył przybyć lOgo (22) b. m., 
w Poniedziałek, z Petersburga do Kronsztadu, o 
le j po południu, jachtem  p a r o w y m ^ ,

Depesza telegraficzna z zagranicy. Najjaśniejsza 
Cesarzowa opuściła Schwalbach, wraz z Najdostojniej - 
szemi Dziećmi, lig o  (23) b. m., o lOej z rana, zwie
dziła B ieberieh , gdzie była na śniadaniu i na space
rze i przybyła szczęśliwie tegoż dnia, o 4ej po połu
dniu przez Moguncję do Ingenheim. Stan zdrowia 
Jej Cesarskiej Mości i Ich Cesarskich Wysokości jest 
ze wszech miar pomyślny. (Dz: War).

Moguncja, 23  Sierpnia.—Dziś około 3ej p o p o łu 
dniu przybyła tu  Najjaśniejsza Cesarzowa Rosyjska. 
Po drodze Jej Cesarska Mość zabawiła kilka godzin 
u  dworu Xiążęcego w Bieberieh. W powozie zaprzę
żonym W sześć koni, którym Najjaśniejsza Cesarzowa 
jechała do banhofu, naprzeciw Jej Cesarskiej Mości 
siedział Xiążę Nassauski. Obok tego towarzyszyl. Do- 
stojnej Podróżnej, Jej B rat Xiążę Alexander Heski 
iX ią tę  Mikołaj Nassauski. Młodzi Wielcy Xiążęta i 
W ielka Xiężniczka przybyli tu  nieco wcześniej. N aj
jaśniejsza Cesarzowa, nie zatrzymując się tu , udała 
się pociągiem nadzwyczajnym drogi żelaznej w dal
szą podróż do Ingenheim, rezydencji wiejskiej Xięcia 
Alexandra Heskiego. (Dz: Warsz:)

Najwyższym rozkazem dziennym z dnia 11 Sierpnia 
(V. S.) Ober kwaterm istrz woj ik w Królestwie Pol- 
skiem, Jenerał-M ajor Czernicki 3, mianowany został 
Pomocnikiem Szefa sztabu okręgu wojennego W arsza
wskiego. Z powodu wcielenia departamentów prowjan- 
ckiego i komisorjackiego do głównego zarządu Inten- 
dentury, i mianowania Jenerał- Prowjantmajstra, Je- 
nerał-L ejtnanta Danzasa 2go Członkiem Jeneralnego 
Audytorjatu, N a j j a ś n i e j s z y  P a n  oświadczyć mu r a 
czył Monarsze zadowolenie. Mianowani zostali: kieru
jący departamentem komisjoriatu, Radca Tajny Ustrja•
low,— Jenerał-Inteudentem  Ministerstwa wojny, a zo
stający przy Ministerstwie wojny, Radca Stanu Pfel — 
Członkiem rady okręgu wojeunego Warszaws:. (D.W.)

Przez rozkaz Najwyższy do w y d z i a ł u  wojny z dnia 
13 (25) b. m., dowodzący 8mą dywizją piechoty Jene
rał-M ajor Sobolewski, został mianowany P' Naczel

nika wojsk miejscowych Warszawskiego okręgu wo
jennego -  Jenerał okręgowy lOgo okręgu straży we
wnętrznej Jenerał-Lejtnant I/jm ski, zaliczony zostaje 
do piechoty a r m j i  i do wojsk zapasowych. (D. W.)

Komisja Rządowa Przychodów i  Skarbu - -N a  za
sadzie decyzji Rady Administracyjnej Królestwa, 
z dat 31 Lipca (12 Sierpnia) i 4 (16) Sierpnia r. b., 
N er 5863/6403, i chcąc przyspieszyć pobor należno
ści przez Kassy Skarbowe pobieranych jak ie  w te r
minach właściwych zaspokojone me zostały, Komisja 
Rządowa Przychodów i Skarbu wzywa wszystkich 
kontrybuentów takowe należności z jakiegobądz cza
su dłużnych a w poborze nie zawieszonych, lub na  
ra ty  nie rozłożonych, albo też rozłożonych, a z roz
kładu zalegających, aby z wniesieniem tychże n a 
leżności do Kass właściwych podążali, uprzedzając, 
iż w razie opóźnienia exekucja z konwojem wojsko
wym o niewniesione należności i zarazem o kary za 
nieopłacenie ich w czasie właściwym, rozpocznie się 
z dniem 1 (13) Października r. b. i trwać będzie w ka- 
żdem miejscu do czasu okazania przez exekwowanego 
kontrybuenta kwitu kassowego z opłaconej wraz 
z karam i zaległej należności. Komisja Rządowa przy
pomina przytem, że stosownie do decyzji Rady Admi
nistracyjnej z dnia 17 (29) G rudnia r. z. Ner 28,049, 
kary od w szelk ich  zaległości liczone są w roku bieżą
cym 1864 po 2 %  na miesiąc, a po 1 V2 %  od tych, od 
których procent je s t pobierany. — W arszawa dnia 14 
(26) Sierpnia 1864 r . —Dyrektor Główny Prezydują- 
cy, Bagniewski. -D y re k to r  Kancelarji, Rogalewicz.

(Dz: Warsz:)
Rektor Gimnazjum Igo w Warszawie.—Podaje n i- 

niejszem do wiadomości osób interesowanych, że zapis 
uczniów do Gimnazjum Igo na r. s. 186Vs rozpocznie 
się dnia 24 Sierpnia (5 Września), i odbywać się bę
dzie codziennie do dnia 3 (15) W rześnia r. b. włącznie, 
z wyjątkiem dni Niedzielnych i Świątecznych, od go
dziny 9ej do 12ej z rana. Rodzice lub Opiekunowie 
racza zgłaszać się do zapisu osobiście ze swymi syna
mi lub pupilami. Przybywający z prywatnej edukacji, 
winien złożyć w Kancelarji Gimnazjum. 1) M etrykę 
urodzenia i 2) świadectwo szczepionej ospy, tudzież 
poddać się exaraioowi wstępnemu. Uczeń, pizybyw a
jący z innych szkół, oprócz wyżej wyszczególnionych 
dowodów, obowiązany jest złożyć świadectwu) z tej szko
ły, do której poprzednio uczęszczał.—A.S zm u r ło .

(Dz: W ar:).
Rektor Szkoły Powiatowej Ogólnej le j  w  W arsza- 

wie.—Podaje niniejszem do powszechnej wiadomości 
Rodziców, że Szkota Powiatowa Ogólna lsz a  na rok  
szkolny 1864/ 5 pomieszczoną będzie w domu pod N er 
892, przy rogu ulicy Żelaznej i Chłodnej, zapis jednak  
uczniów odbywać się będzie jeszcze w gmachu Gim na
zjum Igo, przy ulicy Nowolipki codziennie, z wyjąt-
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kiem dni Niedzielnych i Uroczystych, począwszy od 
24 Sierpnia (5 Września) do dnia 3 (15) Września 
w godzinach rannych od 9ej do 12ej. Nadmienia przy- 
tem, że Rodzice lub Opiekunowie mają osobiście do 
zapisu przedstawić swych synów lub pupilów, którzy 
obowiązani są złożyć cenzurę szkolną, metrykę uro
dzenia i świadectwo szczepionej ospy. Examina wstę
pne dla kandydatów z edukacji prywatnej odbywać się 
będą w godzinach popołudniowych od 3ej do 6ej a mia
nowicie: do klassy lej, dnia 24 (5) i 25 (6); do klassy 
2ej, dnia 28 (9) i 29 (10); do klassy 3ej, dnia 31 (12); 
do klassy 4ej, dnia 1 (13); do klassy 5ej, dnia 2 (14) 
Września.—Krzeczkowski. (Dz: W.)

Wczoraj wyjechali z Warszawy: Rz: Rad: Stanu Ko
zicki, do Kielc; oraz Frejlina Dworu J. C. M. N a jja 
śn ie jsz e j  Pani Xczka Czelwertyńska, do Niemiec.

We wsi Krysku, Powiecie Płockim, w dniu 20 b. m. 
i r., zakończył życie, Wincenty Kozłowski, Rz: Radca 
Stanu, b. Dyrektor Wydziału Wyznań w b. Komisji 
Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych.

Z powodu ukazania się owoców, musimy wspomnieć
0 arbuzach, które według opisu podróżników, zadzi
wiają na Wschodzie, nietylko obfitością swoją, ale
1 nadzwyczajną ilością zawartego w nich soku. Rzecz 
jednak szczególna, iż chodowane z wszelką staranno
ścią po naszych cieplarniach, z tego samego nasienia 
arbuzy, nigdy niedochodzą do takiej soczystości jak 
tamte. Mądrość to jak widać i przezorność przyrody, 
k tóra odmawiając mieszkańcom stepowym wody, obda
rzyła ich za to takiemi nawzajem owocami, którę 
i największe pragnienie zagasić zdołają, a przytem 
orzeźwiając i posilą zarazem. Arbuzy te rosną na 
wschodzie na polach, i co jest nader godne uwagi dla 
rolników, to ta okoliczność, że jednocześnie, kiedy za 
młode kartofle płacą tam po półtora grosza naszego 
za sztukę, wtedy arbuz najsmaczniejszy od 4ch do 6ciu 
groszy polskich dochodzi. To samo również pod wzglę
dem obfitości, a tem samem i taniości, można powie
dzieć i o melonach, tylko te ostatnie, jako mniej so
czyste, a zatem mniej orzeźwiające, musiały tam arbu
zom ustąpić pierwszeństwa.

Niektórzy z gospodarzów utrzymują, iż obfitość 
grzybów w jesieni, zapowiada nieurodzaj zboża na rok 
następny. Przepowiednia ta  jednakże nie zawsze się 
sprawdza, boć kto sobie przypomni, to nie jedna je
sień, wcale nie była skąpą w grzyby, a przecież rok 
następny nie można było do nieurodzajnych zaliczać. 
To samo przeto i teraźniejsza jesień, jakkolwiek obfi
tuje w też grzyby, niepozbawia nas wcale nadziei co 
do pomyślnych na rok przyszły zbiorów; a co przecież 
łatwo da BÓG sprawdzimy. W ogóle prognostyki te
go rodzaju często nas zawodzą, i jeżeli na których 
z pewnością opierać się można, to bezwątpienia na 
takich, w któryeh dotykalnie czuć się daje mądrość 
i przezorność przyrody, albo instynkt stworzeń. Dla 
tego też, nikt naprzykład zawiedzonym nie został, kto 

.14° zające i lisy w jesieni, z gęstej szerści jaką na 
nich dostrzegał, wróżył ostrą zimę; albo kto z późne
go odlotu jaskółek i innego ptastwa, zapowiadał opó
źnienie się zimy.

Niedawno donieśliśmy o ogromnym pożarze, jaki 
dnia 13go Lipca nawiedził Miasto Orenburg; zniszczy
wszy w tak zwanej Starej Słobudce 666 domów. Zale

dwie jednak upłynął miesiąc, gdy pożar podobnj 
i niemal na temże samem miejscu, bo dnia 15go Sier
pnia po godzinie 4ej z południa i również na owej 
Słobudce, znowu ponowił się, jak o tem donoszą nam 
z Orenburga. Szczęściem jednak, że dnia tego pomi
mo upału, panowała w powietrzu cisza i dla tego ów 
pożar, przy pomocy straży ogniowej, ograniczył się 
jedynie na kilku tylko domach, pomiędzy któremi 
znajdowały się i nowe, przez poprzednich pogorzelców 
wznoszone.

Uzupełniając zamieszczoną w Nrze 189 pisma na
szego wiadomość, o szczególnem źrebięciu, z głową 
podobną do buldoga, dodajemy, że wieś Długie Ka
mieńskie leży w Powiecie Siedleckim, Gubernji Lu
belskiej. Przyczyną owego podobieństwa, jak utrzy
mują niektórzy, mogło być to, że do nożdrzy klaczy gdy 
ta  źrebię nosiła, rzucał się często buldog, a ona łbem 
go swoim odtrącała. Może i to prawda. Jest wiele 
rzeczy w naturze, o których się filozofom ani śniło. 
Szkoda tylko, że skóra źrebięcia przy zdejmowaniu 
mianowicie głowa, popsuła się; dla tego do tutej
szego Gabinetu Zoologicznego, nadesłaną być nie 
może.

Znakomici Artyści Muzyczni: P. Łada Skrzypek, 
i P. Szabliński Wiolonczelista (Solista orkiestry Wiel
kiego Teatru), zamierzają wspólnie dać Koncert dnia 
25go Września w sali Resursowej. Bliższe szczegóły 
tego muzykalnego Poranku, późniejsze doniesienia i 
afisze ogłoszą.

Wpis oraz examin kandydatów i kandydatek do In
stytutu Muzycznego na rok szkolny 1864/5, rozpocznie 
się z dniem 1 Września t. j. we Czwartek. Kandydaci 
i kandydatki, oraz dawni uczniowie i uczennice Insty
tutu, winni się zgłosić w oznaczonym dniu i nastę
pnych, o godzinie lOtej z rana.

Przełożony Pensji Wyższej męzkiej o 5ciu klassach, 
przy ulicy Rymarskiej pod Ńr 471 lit: F., ma zaszczyt 
zawiadomić szanownych Rodziców i Opiekunów, że 
zapis uczniów otwiera się z dniem 1 Września r. b., 
a kurs nauk z dniem 15 Września rozpoczęty zosta
nie.— Karol Jurkiewicz.

Niżej podpisana, Przełożona Pensji Wyższej żeń
skiej, ma zaszczyt oznajmić szanownym Rodzicom i 
Opiekunom, iż od dnia niniejszego ogłoszenia, rozpo
czyna zapis uczennic tak przychodnich jako i miej
scowych. Kurs nauk na rok szkolny bieżący, rozpo
cznie w pierwszych dniach Września.— Warszawa, 
ulica Leszno, dom W. Kubarskiego, naprzeciw Kościo
ła XX. Karmelitów.— Leśniewska.

Wczoraj Leopold Sykulski mularz, w wieku la t 38, 
pod Nrem 2452 zamieszkały, znajdując się na robocie 
w domu pod Nrem 962 przy ulicy Chłodnej, przez 
swoją nieostrożność, spadł z dachu jedno-piętrowego 
domu na bruk, i niebezpiecznemu uległ potłuczeniu, a 
po udzieleniu mu natychmiastowej pomocy lekarskiej,
bezzwłocznie do Szpitala Śgo DUCHA, na kurację o-
desłariy został.

Antonina Hrycun, Żona służącego Oficerskiego 
w Marjopolskim pułku Huzarów, zamieszkała w mie
ście Kurowie Gubernji Lubelskiej, uprasza Rodziców 
swoich, dymissjonowanego żołnierza Wincentego Pe- 
tza  i żonę jego Juljannę, o udzielenie jej wiadomo
ści o teraźniejszem miejscu ich pobytu. (2742).



-  1175 -

Znalezioną w Sobotę pewną kwotę pieniędzy, można 
odebrać za udowodnieniem pod Nrem 1528 przy uli
cy Chmielnej, u Rządcy domu. '

Złożono w Redakcji Kurjera od M. K. złp. 20, i od L. 
rs .l, dla Steinbocka przy ulicy Ogrodowej Nro 848.

W Neapolu 16 b. m. miało miejsce szczególnie tra 
giczne zajście w ogrodzie pałacu delYasto na Chiaja. 
Xiężna Tevra, Panna d’Avalos i jej narzeczony P. di 
Quarto przechadzali się razem, kiedy P. d Avalos, stryj 
narzeczonej, niechętny zamierzonemu związkowi i za
gniewany na P. di Quarto poszczuł go buldogiem, 
pies jednak nie rzucił się na niego lecz na Xiężnę i 
pokąsał ją. d’Avalos nie poprzestając na tem, uderzył 
P. di Quarto szpicrutą w twarz, który wtedy wyjął 
pistolet z kieszeni strzelił do d’Avalosa i zranił go 
w bok. Obecna temu dama, przyjaciółka ostatniego, 
chciała znowu strzelać do di Quarto, kiedy przybył na 
to Xiążę d’Avalos i zaczął wyrzucać bratu jego postę
pek, lecz ten nie zważając na wymówki uchwycił 
za strzelbę dał z niej ognia do Xięcia i zranił go 
w twarz. Na szczęście przybyła policja i położyła 
tamę dalszej bójce, aresztując winnych.

Katedra w Medjolanie to arcy-dzieło budownictwa 
Katolickiego, równie jak Katedra Kolonska, dotąd 
jeszcze ukończoną nie je s t Jednakże Medjolanczy- 
cy pracują ustawicznie nad jej wykończeniem, z za
miłowaniem i znajomością rzeczy. Katedra ta założo
ną została 1386 roku przez Jana Galeazzo Visconti, 
Xięcia Medjolańskiego. Cała ta wielka Świątynia 
Pańsk a , jej wieżyce i zręby pokryte są lasem po
sągów wykonanych przez najlepszych mistrzów Wło
skich. Wszystkich tych posągów jest dotąd 7,000, 
a brakuje jeszcze 3,000 do całkowitego uzupełnie
nia pierwotnego planu. W roku zeszłym ustawiono 
64 nowych figur, a w przeciągu ostatnich lat 12, przy
było ich 2,400.

Wiadomości Zagraniczne.
FRANCJA. Paryż, 23go Sierp:. -  „Monitor14 do

nosi, że w rozmaitych stolicach Europy, obchodzono 
również uroczyście dzień urodzin Cesarza Napoleona. 
Tenże dziennik zapewnia, że nowe powstanie w Al- 
gierji nie jest tak ważnem, jak pozornie się zdawało, 
i że je za ostatni odbłysk uważać należy. Jednakże rząd 
przez ostrożność wysyła znowu 6 pułków do Algieru, 
dokąd również Marszałek Mac-Mahon, nowy Guber
nator jeneralny udaje się z obozu Chalons spieszniej, 
aniżeli początkowo zamierzał. Ponieważ ster rządu wy
łącznie i niepodzielnie mu zostawiono, przeto zapewne 
będzie się starał usprawiedliwić to wyróżnienie i przy
wrócić jak najprędzej w kolonji spokój i porządek. — 
W skutku raportów składanych przez Pułkownika Fe- 
vrier, który z polecenia rządu francuzkiego, znajdo
wał się w Szleswigu podczas kampanji, mianowano 
Komisję dla zbadania dobroci i dogodności karabinów 
z systematem pistonów igiełkowatych, jakie są używa
ne w armji pruskiej. Podobno w sferach wojskowych 
przeważa zdanie, za wprowadzeniem takowych w a r 
mji francuzkiej.— Słychać, że stosunki między PąrJ- 
żem i Wiedniem, oziębiły się. Mówią także iż Xiążę 
Murat przesłał do Wiktora-Emmanuelalist z oświad

czeniem, że się zrzeka zupełnie pretensji do Neapolu, 
że list ten będzie ogłoszony, i że małżeństwo Xięcia 
Humberta z Xiężniczką Anną Murat przyjdzie do sku
tku.— W Paryżu ma być założona szkoła centralna 
dla budowniczych.

Paryż, 24go Sierpnia.— Król Franciszek Hiszpań
ski pozostawił dla biednych miasta Paryża 25,000 fr. 
— Składki zebrane w Redakcji „Monitora" na pogo
rzelców w Limoges, wynoszą do dziś 80,372 f r .-K rą 
ży wieść, iż Cesarz Napoleon zamierza nietylko skło
nić Króla Franciszka II , do opuszczenia Rzymu, ale 
także najpóźniej za lat dwa odwołać ztamtąd korpus 
okupacyjny francuzki. Wieść to jednak wątpliwa. Se
nator i Jenerał dywizji, Margr: Grouchy, zmarł po dłu
giej chorobie w 76 roku życia.— W Libourne ma być 
odkrytą, statua Xięcia Descazes, znanego męża stanu 
z. czasów pierwszego Cesarstwa, oczekują tylko na sto
sowne upoważnienie. — Jenerał Molard, ma być wy
słany na spotkanie Xięcia Następcy włoskiego. Mó
wią, że Cesarz Napoleon oświadczył gotowość udziele
nia Xiężniczce Annie Murat 6 miljonów fr: posagu. — 
„Pays“ utrzymuje, że coraz ściślejsze i serdeczniejsze 
porozumienie następuje między Cesarzem Francisz
kiem-Józefem a Królem Wilhelmem. Król Pruski u- 
dzielił Hrabiemu Rechberg, Order Orła Czarnego.

(St: Anz:).
PRUSY. Berlin, 25go Sierpnia. — Cesarz Franci- 

szek-Józef, przyrzekł Królowi Wilhelmowi rewizytę 
na czas manewrów. Xiążę Fryderyk-Karol ma wejść 
tu  z 12,000 ludzi. Na ten cel gwardje zostaną skon
centrowane w około Berlina. Podług „Bórsen-Ztg,“ 
Król otrzymał także zaproszenie do Chalons, ale za
pewne z powodu innych zamiarów podróży, zadość u- 
czynić temu nie będzie w możności. (Schl: Ztg).

WŁOCHY. — Z Turynu 21go donoszą, że Król u- 
dzielił Rossiniemu Order Ś Ś . M a u r y c e g o  i Ł a z a r z a . 
Podobno projekt Ministra wojny, iżby zmniejszyć ar- 
mję włoską o 50,000 ludzi i 5,000 koni, nie zyskał za
twierdzenia Królewskiego. W miejsce tego ma być urlo
powanych jedynie w piechocie 45,000 ludzi. W Bersa- 
gljerach redukcja nie zajdzie, owszem ten rodzaj bro
ni, ma być powiększony o jeden pułk z 4ch kompanji 
złożony. — Xiążę Humbert, który jak wiadomo mia
nowany został Jenerał-Porucznikiem, otrzyma do
wództwo w Neapolu i tam przeniesie swą rezydencję. 
Jako następcę Jenerała Lamarmora w Neapolu, który 
już tam nie wraca, wymieniają Komendanta okręgu 
armji, Jenerała Durando. (Ind: Bel:).

Ostatnie Wiadomości.
Telegram zMonachjum datowany 28 b. m. zawiada

mia, że Pruski Prezes Ministrów P. Bismarck miał po
przedniego i tegoż dnia długie i obszerne narady z Mi
nistrem Stanu Bawarskim, P. v. Schrenk. P. Bismarck, 
wyjechał 28go wieczór z Monachjum. Jenerał-Adju- 
tant.Królewski, przeprowadzał go aż do dworca kolej.

Eskadra Pruska widzianą była 28go Sierpnia, pod 
portem Kieł.—Dzienniki zagraniczne wspominają, że 
Król Pruski uda się do Baden-Baden. — O przybyciu 
Cesarza Austrjackiego do Berlina nic pewnego jeszcze 
wiedzieć nie można, a doniesienia dzienników w tym 
przedmiocie opierają się jedynie na domysłach.



Parowiec „Afryka” przywiózł do Cork wiadomości 
z New-York, datowane 18 b. m. Dwa korpusy arraji 
Granta, przeszły przez rzekę Jam es i stoją, o 6 mil od 
Richmond. Jenerał Shermann co fn ą łsię  do W inche
ster. Jenerał Garli otrzymał posiłki i posuwając się 
ku północy, dotarł do Fatahasee w Halifaxie.

Podług doniesień z Berlina uroczyste wejście Xięcia 
Fryderyka Karola ma nastąpić lOgo Września, skoro 
wróci Król i inni Xiążęta. — Podobno nieporozumie
nia handlowo- polityczne między Prusami i Austrją są  
ważne. „Bórsen-Ztg” utrzymuje, że Rząd Pruski skłon
ny jest do ustępstw dla Austrji. — Korrespondencja 
gazety „Bórsenhalle“ donosi, że Cesarz Francuzów  
z Chalons przybędzie do Strasburga i Kebl, i w tern 
ostatniem mieście spotka się z Królem Pruskim. 
___________________________ (W. Ztg, SchI: Ztg).

DONIESIENIA.
B u r n u s  A x a m i t n y

podbity Futrem Piżmowcami,  oraz

D w i e  M u f k i ,
Gronostajowa i z liisów  niebieskich,
za przystępną  cenę do sprzedania, w R edakcji K urjera.

(Nr 2263).

68 GORZELANY,  Gustaw Wendt,
jmówiący polskim i  niemieckim językiem, w swym» 
fachu doskonały, który i PIW O  wyrabia; przy-’ 
czem zaopatrzony w chlubne świadectwa, poszu _ 
kuje odpowiedniego miejsca tu w Królestwie lubj 
SCesarstwie. Wiadomość bliższa, przy ulicy Chmiel-5 

J u e j ,N r l5 5 6 , uGospodarza, W. Tokarskiego. (2736 .)g

W  przechodzie z ulicy Królewskiej Ogrodem baskim , u li
cą W ierzbow ą, Placem  T eatra lnym  na ulicę Senatorską, zgu
biono Portmonetkę, zaw ierającą Rs. 5 papieram i, n ie 
co m onety i Kwit na zielonym  papierze, wydany w ro 
gatkach, n a  zatrzym ane tam że i p rzesiane do Cenzury p a 
piery. Znalazca zechce oddać Kwit pod N r 106 6k przy ulicy 
K rólew skiej, do R ządcy domu, a  zaw arte w Portm onetce 
o ieniadze, może zachować jak o  wynagrodzenie fatygi. 
r  '  (Nr 2726).

Z a Zip. 700  rocznie, je s t  Lokal z 3ch Pokoi z K uchnią 
angielską, odświeżony, z Ogródkiem, Drw alką i połową P i
wnicy- L o k al ten  w świeżem i otwartem  powietrzu, zaleca 
się jeszcze suchością i zabezpieczeniem  od zimna. W iado
mość bliższa u W . Paryczki Kupca pod Nrem  266, przy No- 
wem-Mieście. (N r 2679).

_  Pod Nrem  1579 przy rogu ulicy W idok i Brackiej, £  
m  otworzony został Nowy Główny b K L .K U  IM .-^ K l \  
\  Pszennej w różnych G atunkach, z Fabryk i Ze- #  
§  grzynka, k tó ra  sprzedaje się po Cenie Stałej fabrycznej, \  
X  w workach 5cio pudowych, lno-pudowycli i pó ł pudo- 3  

wych, opląbowane Cechą fabryczną. (Nr 2708). \

Je s t  do sprzedania  G arn itu r MEBLI maho- 
IwaL niowych, adam aszkiem  kryte, nowego fasonu, skła- 

iBraSSli dajacy się z Kanapy, 2 ch E oteli, 6eiu K rzeseł i Sto- 
łu. W iadomość przy ulicy Nowy-bwiat pod N rem  

1293 b, (nowy 38), na 2giem p iętrze  od frontu. (Nr 2728).
Zaw iadam ia się p p . Intro ligatorów  i osoby m ające Ob

cinki Papierowe. iż takow e zakupują  się w Składzie 
P ap ieru  F ranciszka Szustra N r 42  7 K rak-P rzedm ieście.

’ (Nr 2734).

Pod  N rem  691 przy rogu ulicy Leszno i Żelaznej, są do 
w ynajęcia po cenach zniżonych różne Lokale, mianowicie:
6 Pokoi z balkonem  i Przedpokojem; 4 Pokoje, 3 Pokoje 
z balkonem  i bez; Kuźnia dla Ślusarza z M ieszkaniem; 
d la  D orożkarza M ieszkanie i Wozownia; dwa Pokoje i Ku
chnia; Jatka i M ieszkanie dla Rzeźnika; oraz wiele d ro
bnych pojedynczych Lokali- W iadomość u Rządcy tegoż 
domu. (Nr 1346).

M Nieruchomość N r 2441 przy ulicy Nowoli
pie położona, z Oficynami i Ogrodem fruktowym, 
sprzedaną będzie w drodze przymuszonego wywłasz
czenia, w Trybunale Cywilnym W arszawskim  dnia 

2  W rześnia  r. b. o godzinie lOtej z rana. W arunki p rzej
rzeć m ożna u  P isarza  tegoż T rybunału  w W ydziale I, lub u 
Jó żefa  Moszyńskiego M ecenasa w W arszaw ie pod Nrem  497 
lit: B, przy ulicy Podwale mieszkającego. L icytacja zacznie 
się od summy Rs. 1 1,913 kop: 7 5 '/a, jak o  %  części szacunku 
przez Biegłych wynalezionego, a  wadjum wymagalne je s t 
Rs. 1,500. (Nr 2719).
KSWWStSSSWSStt'! KSWSWRK . .
IR B ędąc poprzednio zaszczycony łaskawem i względamik 
gSzanow nej Publiczności, teraz  zupełnie wszystko odno-Ł 
gw iw szy, urządziłem  Przekąski, Śniadania,J 
StObiady, Kolacje, Porcje i pół Porcje, tak  w domuk 
S ja k  i na m iasto. P rzy  rychłej usłudze, znacznym wyborze! 
g i  dobroci potraw , zaręczam  ceny um iarkowane, to je s t:-  
K o b iad  kop: 2 2 % , m iesięcznie kop: 2 0 ; Porcje i pó ł jakk 
gfzwykle. Ż e zaś R estau racja  moja je s t  n a  lszem  p iętrze! 
jio b o k  Śgo Rocha, mam nadzieję, że przy otworzeniu ku r-- 
Rsów  szkolnych i wyższych, łaskaw i Goście korzystać  ra-1 
Siczą z blizkości mego Z akładu, a ja  sta rać  się będę n a j  
Crich zadowolenie zasłużyć.— K. G. ((Nr 2684).

MŁODY CZŁOWIEK i  ję z y k i :  N iem ieck i^
Polski, szczególniej zaś biegły w języku  Rosyjskim, życzy 
sobie odpowiedniego jakiegokolw iek zajęcia, lecz k tóreby nie 
wymagało wiele chodzenia, bo z powodu kalectw a na nogę, 
tru d n e  mu takowe, ale ja k  np. Przepisywanie, tło- 
maezenie, prowadzenie \ łą g  Kupieckich, 
Kuchlialterjiit. p.B liższe zaś szczegóły powziąść m ożna 
w Alejach Jerozolim skich, dom W go Olcbowicza N r l574b, 
pod N r I6tym  m ieszkania, w oficynie, P io tr  stróż wskaże.
F . r(Nr 2735).

Fabryka Fortepjanów  
LIBEKAUZKIEGO, 

przeniesioną została  z ulicy S enator
skiej na  Śto-Krzyzką, pod N r 1339.

W  tej F abryce są Fortepjany gotowe do sprzedania, po 
cenach um iarkow anych — T am że przyjm uje zamówienia no 

wych, reparacje  i s trojenie. (Nr 2691).________

Dziś rano ciepła stopni 11, w południe ciepła stopni 16.
Dziś rano wysokość wody na W iśle stóp 4 c. 7. (Obywa).

Teatr llozm aitoścl. Ju tro , Ciekawość p ierw szy  
stopień d o p iek ła .— Miód kasztelański.

Dziś i codziennie w Zakładzie Gastronomicz
nym, Pana  Żuchowskiego przy ulicy Podwal, pod Nrem  
484  b. zwanym pod Mostem, grać będzie O rkiestra  pod 
D yrekcją K. Plater. (Nr 2675).

Kurs Giełdy W arszawskiej-— D. 29 Sierpnia 
r. b . : za obligi skarbowe loo  r s .  oprócz kuponu 4°/0, ż ąd a
ją  rs. 91 kop: lo , dają rs. 90 k. 60; za listy zast: 3go okresu 
oprócz kup: za  15 rs. żądają rs. H  k. 67 / „  dają rs  14 kop: 
64*/6; za akcje drogi żelaznej W >W . za sztukę, żądają  rs. 
79; za akcje drogi żelaznej W.-Bydg: po rs. 100 i 500, żą
dają rs. 88 k. 50. W artość kuponu bieżącego od obligów 
skarbowych rs. 1 k. 65V8, od listów zastawnych kop: l i '/» .

Ceny T a r i r o w e  Warszawskie. — Dnia 29 b. m. 
p łaco n o : Z a korzec pszenicy od rs. 4 kop: 60 do rs. 5 kop: 
40; ży ta  od rs. 2 k 70 do rs. 2 k. 81% ; owsa rs j  ^  5 0 ,

W  D rukarn i K u rje ra  W arszawskiego. —  Z a pozwoleniem Cenzury Rządową).


